令和５年６月２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市内の NPO 法人ながおか未来創造ネットワークから、お薦めの活動に関する情
報が寄せられました。ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、
長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますよう
お願いいたします。

標 題
さあ、アオーレでココロもカラダもドイツを楽しもう！

「アオーレ！ドイツフェスト 2023」を開催

日 時
6 月 24 日(土) 10:00～18:00(飲食ラストオーダー17:30)

25 日(日) 10:00～16:00(飲食ラストオーダー15:30)

場 所 アオーレ長岡 アリーナ、ナカドマ ほか(長岡市大手通 1-4-10)

内 容

ドイツが誇るクオリティーの高い「食・文化・産業」の魅力を感じられ
る「アオーレ！ドイツフェスト 2023」。昨年、感染禍から 3 年ぶりに復活
した同イベントを、今年はさらに規模を拡大して開催します。新規 4 店舗
が出店のほか、ステージイベントも復活。全世代が楽しめるさまざまなコ
ンテンツが満載です。

◆食

○飲食ブース
県内外の人気店 8 店舗が出店予定。
ドイツビールや直輸入ワインのほか、
ドイツ料理(ソーセージやプレッツェルなど)
を心ゆくまでお楽しみいただけます。

◆文化

○パネル展「ドイツを知ろう！」
長岡市の姉妹都市ﾄﾘｱｰ市、友好都市ﾊﾞﾝﾍﾞﾙｸ市との関わりを紹介します。

○ステージイベント「アルプス音楽団」出演
アルプス地方の音楽や踊りで会場を楽しく盛り上げます。

◆産業

○ドイツ車展示
ポルシェ厳選プレミアム車やバブルカー(超小型自動車)を展示します。

○マルシェ
ドイツの雑貨・紅茶・時計・おもちゃなどの名品がそろいます。

○Hbf(ハーベーエフ)鉄道模型運転会
ﾄﾞｲﾂの老舗「ﾒﾙｸﾘﾝ社」製鉄道模型の走行を間近で見ることができます。

○ｷｯｽﾞﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ「ﾄﾞｲﾂｶﾗｰと遊ぼう！色と光と水のｱｰﾄｺﾗｰｼﾞｭあそび！」
(25 日(日)のみ)

アートセラピスト ひろかわかよこ氏による体験型ワークショップです。

○キッズパーク
体を使って楽しめる子ども向けの遊び場です。

問い合
わ せ

NPO 法人ながおか未来創造ﾈｯﾄﾜｰｸ 道間、富岡 電話 0258-39-2500

情報提
供課名

市民協働課 五十嵐 電話 0258-39-2288

※詳細はチラシ、アオーレ HP を
ご覧ください。
https://ao-re.jp/event/40462